ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2019 г. N 1416

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ФЕВРАЛЯ 2003 Г. N 126

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2003 г. N 126 "О

порядке отчуждения принадлежащих Российской Федерации акций в случае возникновения у

Российской Федерации права требования их выкупа акционерным обществом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 9, ст. 865; 2007, N 13, ст. 1586) следующие

изменения:

а) в подпункте "б" пункта 1 слова "Федеральным агентством по управлению федеральным

имуществом" заменить словами "Федеральным агентством по управлению государственным

имуществом";

б) в пункте 2 слова "и торговли" исключить;

в) в абзаце первом пункта 3 слова "Российским фондом федерального имущества" заменить словами

"Федеральным агентством по управлению государственным имуществом".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ